
Página 116   Quarta-Feira, 21 de Agosto de 2019 Nº 27572
AVISO DE RETIFICAÇAO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº40/2019/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2019/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 
40/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇAO DE  PATRULHA MECANIZADA E CAMINHAO  
PARA  A PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA OLÍMPIA - MT 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL RECURSO/MAPA. 

disponível na integra no site da prefeitura municipal de Nova Olímpia/
MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 04 

anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre 
o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-
feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua 
Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova 
Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 hrs, 
ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 20 de agosto de 2019.
Eliete Silva. 

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1109624:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1109525:116>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 SRP
O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que realizará no dia 
02/09/2019, às 10h00min, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena 
Licitação destinada ao Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos e 
manutenção de pontes de madeira no do Município de Nova Ubiratã-MT. 
Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações, ou adquiri-
lo, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo 
no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 20 de agosto de 2019. 
Mauro Odinei Soliani - Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1109525:116>

<BEGIN:1109526:116>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT torna público que realizará no dia 
02/09/2019, às 08h00min, na Rua Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena 
Licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual prestação 

pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Os interessados poderão 
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site. www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 
20 de agosto de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1109526:116>

<BEGIN:1109540:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018 - DATA 16/08/19 
- OBJETO: ADITAR A CLAUSULA OITAVA - DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO 
E VIGÊNCIA DO CONTRATO, ITENS 8.1 E 8.2 - CONTRATADO: 
MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI ME - CNPJ: 
13.731.238/0001-39 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 DIAS - VIGENCIA: 
10/02/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1109540:116>

<BEGIN:1109573:116>

EXTRATO DE CHAMADA PUBLICA DE LICITAÇÃO 33/2019

Chamada publica Nº: 033/2019
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição do 
cardápio de frutas e verdura da agricultura familiar.
CONTRATADO:  Jonas Gonçalves da Silva CPF:866.073.163-87
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DATA: 31/07/2019
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1109573:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1109562:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2.019

vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 035/2.019, Processo Administrativo nº 061/2.019, o qual 
teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE ILUMINAÇÃO PARA DIAGNÓSTICO 
E REDUÇÃO DE CUSTOS DAS CONTAS DE ENERGIA DOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS, ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, 
PARA SERVIÇOS DE VERIFICAÇÃO, ANÁLISE E PARECERES DE 
CONTAS DE CONSUMO DE ENERGIA, ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
DE EFICIENTIZAÇÃO, PARECERES, RELATÓRIOS E GESTÃO DA 
ENERGIA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS. Sagrou-se vencedora a empresa 
JOSÉ ANTONIO BORTOLUCCI, inscrita no CNPJ nº 34.187.196/0001-
97, com o valor global de R$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos 
reais). Nova Xavantina - MT, 20 de agosto de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1109562:116>

<BEGIN:1109569:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2.019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
para REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS E OUTROS ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, às 9h00min (horário de 
Brasília) do dia 03 de setembro de 2.019, no Palácio dos Pioneiros - Sala 
de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. 
Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão 
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no 
endereço supracitado, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/

Xavantina - MT, 20 de agosto de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1109569:116>

<BEGIN:1109577:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro 

pregão presencial nº 036/2.019, processo administrativo nº 062/2.019, o 
qual tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - 
CONFORME DESCRITO NO ANEXO DO EDITAL; Empresas habilitadas e 
vencedoras: ANTONIO ALVES DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.701.131/0001-12, inscrita no CNPJ nº 26.511.522/0001-41, com o valor 
global inicial de R$ 298.663,00 (duzentos e noventa e oito mil e seiscentos 
e sessenta e três reais) e SUPERMERCADO ZANCHIN LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 23.215.849/0001-88, inscrita no CNPJ nº 27.416.870/0001-00, 

nove reais). Nova Xavantina - MT, 20 de agosto de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1109577:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1109657:116>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2019

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Edital Pregão 
Presencial SRP 033/2019; RESOLVE: HOMOLOGAR: Aquisição de 01 
(um) Veiculo 0 (Zero) km Tipo Ambulância para o Distrito de São Jose 
do Planalto - Birro, de acordo com a Proposta da Emenda Parlamentar 
Estadual nº 115, conforme descrição no Anexo VIII - Termo de Referência, 
deste Instrumento Convocatório e deverá ser minuciosamente observado 
pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas. ADJUDICAR: 
os objetos licitados das empresas abaixo relacionadas, que se sagraram 
vencedoras do certame acima mencionado. Razão Social: BELLAN 
TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
18.093.163/0001-21, com endereço na Rodovia BR 376, Km 188,5 - Jardim 
Santa Izabel - Marialva/PR - CEP: 86.990-00 - fone: 44 3232-7180 e e-mail: 

VALOR DA PROPOSTA: Item: 01. 
Qtd.: 1. Unidade: UND. Cód.: 47141. Descrição: VEÍCULO ADAPTADO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


